ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3353/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos para melhoria de acesso e infraestrutura de energia elétrica aos lotes no Parque do
Agricultor Gilmar Graff.

JUSTIFICATIVA:

A presente  indicação  visa  sugerir  que  sejam feitas  melhorias  estruturais  de  acesso  aos
lotes/piquetes onde ficam os campistas em festas tradicionalistas, evitando lama, bem como
proporcionando melhor escoamento de águas pluviais. Também é necessário se pensar em
melhoria na parte elétrica, seja na iluminação pública como nas tomadas visando dar maior
segurança aos usuários. Frisa-se que tal indicação é importante frente à vocação e tradição
de Itajaí em sediar eventos campeiros, sendo relevantes tais obras.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE JUNHO DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL

​